
JUDEȚUL MARAMUREȘ 

COMUNA DESEȘTI 

PRIMAR 

DISPOZIȚIA NR.147 

din 04.10.2024 

privind convocarea Consiliului Local al comunei Desești în ședință ordinară 

 

 

Primarul comunei Desești, județul Maramureș, 

       Având în vedere prevederile articolelor 133 și 134 din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ,   

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b)  din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, emite prezenta 

 

DISPOZIȚIE 

 

Art.1. Se convoacă Consiliul Local al comunei Desești în ședință ordinară, în data de 

11.10.2024, ora 09:00, la sediul Primăriei Comunei Desești, județul Maramureş, cu următorul 

proiect de ordine de zi: 

1. Proiect de hotărâre privind îndreptarea unor erori materiale strecurate în cuprinsul Hotărârii 

Consiliului Local al Comunei Desești nr.37 din 29.11.2023 precum și completarea acesteia – 

inițiator primar Gheorghe BOHOTICI; 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea majorării cu 10% față de nivelul acordat pentru luna 

decembrie 2023 a veniturilor salariale existente ale funcționarilor publici și ale personalului 

contractual din aparatul de specialitate al Primarului Comunei Desești - inițiator primar Gheorghe 

BOHOTICI; 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea utilizării din excedentul bugetar din anul 2023 în anul 

2024 a sumei de 231900 lei pentru finanțarea obiectivului de investiții „ Reabilitare drum comunal 

„DUPĂ TISĂ” din localitatea Desești” - inițiator primar Gheorghe BOHOTICI; 

4. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local al comunei Desești pe anul 2024 - 

inițiator primar Gheorghe BOHOTICI; 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea graficului de transport al elevilor la cursuri cu 

microbuzul școlar pentru anul școlar 2024-2025 - inițiator primar Gheorghe BOHOTICI. 

 

 

Art.2. Prezenta dispoziție se aduce la cunoștința publică și se comunică Instituției Prefectului 

– Județul Maramureș. 

 

 

PRIMAR                                                                                           Contrasemnează, 

Gheorghe BOHOTICI                                                                          SECRETAR GENERAL 

                                                                                                                    Lenuța  BĂLIN 

 


